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"RIBANIA ADVENTURE" SHPK
141712604P

BILANCI KONTABEL

Feriudha Kontabel 12.05.2014-31.12.2014

Shenime

| Viti Raportues |

 Viti Paraardhes

Monedha: Leke

Neryshimet +s

AKTIVET AFATSHKURTRA

#jete monetare

123,181

123,161

Barnka

109,804

109,904

Arka

-3

13,257

13,257

Aktive te tjera financiare afatshiurtra

668,936

668,936

Kerkesa fe arkefushme

668,938

668,936

Te Yera fo arkelushine

Instrumenta te era financiare dhe barxhi

Dehitore te ers

o | (b (ka

Inventari

Lendst 8 para

Erodhim ne proces

Frodulde fe gatsimea

Mallra per nshifie

Materdale te fjera

Pigse nderrimi

viv|iv|v|v|v|v|@|v|v|v|y|™|7|¥|=|—

Parapagesa per furnizime

RN SO SN SN LN N

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA

792,097

AKTIVET AFATGJATA

=

Aktive afatgjata materiale

24,150

Toka

Nderasza

Wakineri dhe parsje

\ijete frasporti

Pajisgje informative

Y ¥|VIVIV|V

Aktive fe fiera afaigiata materiale

S |n (@ [Cnjin

[ %]

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA

24,150

24,150

__[TOTALLLAKTIVEVE

b -a1s 347
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“ALBANTA ABVENTURE" SHPE
L41712004P

BILANCI KONTABEL

Periudha Kontabel 12.05.2014-31.12.2014

Manedha: Leke

_PASI

|.Shenime

| Vil Raportues_

Viti Paraardhes

Ndryshimet /-

| |DETYRIMET AFATSHKURTRA

1

Huamarjet

B~

Owverdrafiet bankare

b

Huamanje afat shiuatra

|

r

Detyrimet tregetare

545739

545,739

Te paguesime ndaj fumitoreve

Te paguesirnie nuaj punenjesve

126,000

120,000

Detynme per Sigunime Shogarare e Shendatsara

73,655

73,655

Defyrime tatimeore per TAP-in

Detyrime tatimare per Tatim Filimin

2,084

2,084

Detyrime tatimare per TVSH-ne

Defyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Parapagimet & arketuara

Y|V V|V |V |¥w|¥ |V ¥

Dehitore ghe Kregitore te fjare

330,000

350.000

TOTALI { DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

545,738

545,739

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga leasing

11

Bonot & kanveruashmea

11

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shiyra

TOTAL! | DETYRIMEVE AFATGJATA

KAPITALI

Kapitali i Pronarit

100,000

100,000

Fitime te periudhave te meparshme

Fitimi {Humbja} e vitift financiar

170,508

170,508

Terheqiet @ Pronarit

TOTALI I KAPITALIT

270,508

270,508

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

816,247

816,247
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"ALBANTA IDVENTTRE" SHPK
141712004P

PASQYRA E TE ARDHURAVE DIE SHPENZIMEVE

Periudha Kontabel 12.05.2014-31.12.2014

Monedha: Leke

mnmm!m:nw -

=

Nr | Perehkrimi shsmine | Vifl ushtrimor | Vitl parardhes | Nelryshimi 4
I ITE ARDHURAT 1,298,436 1,298,436
» |Shitiz Mallra e Sherbime 12 1,298,436 1,288,436
» |Te tizra i3 5 o

II |SHPENZIMET 1,111,261 1,111,261
1 |Shpenzime per mareriale 175652 175,652
& |Inventari ne celja - -
= |Shpenzime per Mallrat e sherbimet 15 175,652 175,652
p | Invenlan na fund te vitit i L
2 |Shpenzime Persoireli 721,051 721,031
p» |Pagat 16 617,850 8§17 850
» [Sigurime Shagerore & Shendetsore 16 103,181 103,187
3 | Amortizimi I Aktiveve Afatgiata i7 8050 8050
4 | Te fjera 202,638 202,698
# (Siguracione Jete & Automjete 15 - 2
» |Qera Ambjent 15 80,000 80,000
p |Shpenzime posta telekom 15 5 =
» |Reklame Publicitet 15 z 5
» | Teksa e tarifa vendore 15 2,453 2,453
¥ |Shpenzime Karburant e Lubrifikante 15 5 i
p- |Shpenzime administrative,mirembaitje dhe te tjora 15 - z
- |Te fera 15 120,245 120,245
& | Sfypenzime Finanoiare 3,830 3,830
b |Interesa te paguara dhe komisjcne bankare 13 3,830 3,830
B |Fitime dhe Humhbje nga kembimet valutore 18 5
& |Fitimi 187,175 187,175
» |Shpenzime te pa njohura per efekt tatimi 20 245
- |Fitimi para Tatimeve 20 187 420
B |Tatimi mbi Fitimin 16,667 16,667
e |Fiimi MNeto i Bilancit 20 170,508
B (Provigjone = =

g Fi.l:inﬁ Neto I Bilancit 129}@? ; ' 170,508 |
ADMINISTRATORI "
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“ALBANIA ADVENTURE™ SHPK

141712004P
Pasqyra ¢ Fluksil Monetar-Metoda Indirekie
Periudha Kontabel 12.05.2014-31.12.2014
Monedha: Leke
Ne !:_merltrmu Viti Raportues Viti Paraardlies |

Fluksi i parave nga veprimtaritd e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 170,508.27

Rregullime pér.
- Amartizimi dhe zhvlerasimi §,050.00

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga invaestimat

Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rrifje/rénie e kérkesave t& arkéiueshme

(668,935.95)

Rritie/rénie né tepricén & dehitoreve te tigre

{(Rrija) / Ulja e shpenzimeve te parapaguara

Rritje/rénie e detyrimave ndaj furmnitoreve

2 Rritje/rénie e detyrimeve sociale te pagueshme 120,000.00

- Detyrimet tatimore 75,739.00

- Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve iz tjera 350,000.00

- Paraté e pérftuara nga aktivitatst

Paraja neto nga aktivitetet e shinytézimit 95,361.32

Fluksi i parave nga veprimfarité investuese

- Blerja e shogérisé s& kontrolluar minus paraté e arkétuara

- Blerja e aktiveve afatgjata materiale (32.200.00)

- Té ardhura nga shitjia e pajisjeve

- Interesi i arkétuar

- Dividendét e ark&tuar

FParaja ncto, e pérdorur né akfivitetef investuese (32,200.00%

Fluksi i parave nga veprimtanité financiare

3 T& ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 100,000.00

- T& ardhurz nga huamarmrje afatojata =

- Pagesat e detyrimeve té girasé financiare -

- Terheqje te pronarit{personit fizik) -

Paraja nelo e pérdorur né aklivitetet financiare 100.000.00

Rriljafré|iia neto & mjeteve monetare 123.161.32

Mjetet monetare né fillim t€ periudhés -

Vjetet monetare né fund té periudhés 123,161 .27 -
ADMINISTRATORI




"ALBAKTY ADYENTURE" SHPE
L41712004P

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare

Periudha Koniabel 12.05.2014-31.12.2014

Monedha: Leke

Nr |

Emertimi

b roat

“Gendene B ] e
to Vit Ustmor | S

" Gjendje ne Furd
e Vitit Ushtzimer

Toka

MNderdime

Mzkineri,paisje

Mjete transparti

=Rl =0 [=N =0

Kompjuternke

32,200

T | S| —

Zyre

1o|lalo|lo|olo g

0

_ TOTAY

Molalao|lo|lo|a

. 82200

Slolaolala|la|ol

Amortizimi A.A.Materiale

| Sasia

BTV D E
it shiien | MBS | Pakesie

Gjendje ne Fund
ke Vitit Ushtrimor

.._l._éka o

Mdertime

Makineri,paisje

Mjete transporti

ola|olc|

Kompjuterike

5,030

Jo|u|s|w|re|=}

Zyre

lole|ale|o

a

oy

Slolo|lolalolo

080

oo | o|lo|le|olal

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale

Emetmi |

Sasia’

Gjendje 0 Fillin |

| toVititUshtsimor | 5150

il Pai-és‘me AR

te Vitit Ughtrimor

Toka

0

0

Ndertime

0

Makineri paisje

0

Mjete transporti

=2 E==3 1=

0.0

Kompjuterike

04 24,150

T | B (o] hd)—

Zyre

a 0

TOTALI

lalo|lolalo

Sk o RGN

Sloiololo|o|lo|f
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"ALBANTA ADVENTURE™ SHPK
[41712004P

SHENIMET SHPJEGUESE

FPeriudha Kontabel 12.05.2014-31.12.2014

LINFORMACION | PERGJITHSEHM

=

= TE R &

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 di 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 15)
Baza e pergatities se PF . Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15)

Parimet dhe karakteristikat cilesore ta pardorura per hartimin e F.F. : (SKK 15)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekanomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporiuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose neveje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje ekiivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabiliietit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne haze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materizle.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhieme :

- Parimin & paragitjies me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.




ILSHPJEGIMET E ZEERAVE TE PASQYRAVE FINANCIARE

A) Shpjegimet e Zerave te Aktivit te Bilancit
1 Mjete monetars
Mjgteve monetare jars vieresuar me kursin € Bankes se Shyiperise me date 31.12.2012. Gjendja e tyre ne arke
dhe sipzs bankave eshie si me poshie:
shenimi 1
Gjendja ne Gjendja ne
| Nlg Emertimi fillim te Hyrie Dalje fund te
perudhes perudhes
572 | Mjete monetare ne Banke - TPT.I70.06 667, 86564 109,804.42
1 | Banka Kombetare Tregetare 77777006 867,885,564 109,904 42
331 | Mjete monetare ne Arke 1,079,550.00 1,066,263.15 13,256.85
Totali 1,857,320.06 1,734,168.79 123,161.27
2 Abldive fo tjora afatshkurtra financiare
Gjendja & klienteve gjate periudhes paragitet si me poshte:
N.lig Emertirni shenimi 2
411 | Kliente per mallra, pradukte & sherbime ne fillim te pernudhes -
411 | Shtasat giate vitit (Faturimat) 1,288,438
411 | Pakesimet gjate vitit (Arketimet) 629,600
Giendja g klienteve ne fund te periudhes 568.935.95
3 Llvgari/Kerkesa {e fjera fe arketueshme
Gjendja e kerkesave te fjera te arkelueshme nga aksionaret £ shogerise ne fund te peridhes
kontabel dhe te tjera paragitet si me poshte
| shenimi 3
Gjendja ne
M.l Erneriimi fund te
periudhes
455 | Te drejta ndaj ortakeve -
444 | Tatim j thjeshluar mbi fitimin -
445 | TVEH -
487 | Te tjera -
Totali &
4  Inventan
Gjendje e inventarnit ng fund te periudhes paragitet:
M.l Emertimi shenimi 4
311 | Lendet e para =
312 | Maigriale te fera =
327 | Inventari imet -
328 | Konsumi inventarit imet 5
331 | Prodhim ne procas -
342 | Produkis te gatshme s
351 | Mallra per rishitje -
275 | Parapagesst per furnizime -
Totali =
£ Aktlve afatgiztz materiale
shenimi 5
Gjendja ne Gjendja ng
Mlig Emartimi fillim te Shtesa Pakzsims fund te
periudhes - periudhes
= T = T _ =
oz | Mdemesa - 5 ¥ - -
¢ | Amosizim : PAS AR E: =
era neto e WYY v
= Leiwet Sfminae Jomatenale - 1T - -
N

o

e




2182 - 32.200.00 - 32,200.00
2518 | Amarizimi - 8,050.00 - 8,050.00
| Vlera netp - 24,150.00
z1es | Te ljizra Aktive : - E -
zeie | Amortizimi s z - .
Vlera neto - - - -
Totali i vleres neto - - - 24.150.00
Shpjegimet e Zerave te Pasivit te Bilancit
Huamarrjet afatshkurtra
Shumat & huave afatshkurtra te marra per gellime financimi, pjesa e huave afatgjata dhe detyrimeve
te-girase financiars (leasing) ge do e paguhen brenda 12 muajve te ardhshem, paragitst:
shanimi 6
Gjendja ng Gjendja ne
N.ig Emertimi fillim te Shtesa Pakesime fund te
pariudhes perudhes
412} Hua afatshkurter - . - -
48| Pagesat e huave afalgjeta - = & .
Totali - - - 2
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Gjendja e fumitoreve gjate periudhes paragitet si me poshte:
W3 Emertimi shenimi ¥
401 | Furnitore per mallra, produkie & sherbime ne fillim te periudhes 2
401 | Shtesat gjate penudhes kontabel (Blerjet) 279,852.00
401 | Pakesimet gjate periudhes kontatbel (Pagesat) 279,852.00
Gjendija e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund te periudhes -
Te pagueshme ndaj punanjesve
Detyrimet per punonjesit gjate periudhes paragiten si me poshte:
[ shenimi 8
Gjendja ne
M.lig Emertimi fund te
periudhes
421 | Paga e shperblime -
4 | Tetjera 120,000.00
Totali: 120,000.00
Detyrimet tatimare
Detyrimet ndg] shietit sipas llojit te tatimeve ne fund te periudhes kentabile paragiten si me poshte:
| shenimi 9
Gjendja ne
Nig Emertimi fund t=
perudhes
L) Teim i thjsshtuar mbi fitimin 2.084
23] TWSH -
+z1| Bigunmet Shogerars Fi 73,655
iz TAP w4 -
3| Taiinne Burim P -
# Ts joba) LA\ =
Toiak { 7,;‘:-7{"‘-;”?3“ 75,738




0 Farepagimete erkefuars
2 arketuara nga shogeria ne fund te perivdhes kontabile paragiten s me poshie

shenimi 10
Gjendja ne
[T £madtimi fund te
periudhes
Parzpagime te arkstuara =
Te tjera o
| Totaii =
11 Huatafatgfata
Shumat e huave afatgjata (hua, bono & gera financiare - leasing, pa perfshire pjesen ge do te
shivhen brenda 12 muajve), si dhe shumat e detyrimeve nga te iretetie marra nga shogena, paragiten si me posh
shenimi 11
Gjendja ne Gjendja ne
M.lig Emertimi fillim t2 Shtesa Pakesime fund te
periudhes periudhes
288 | Hua afatgjate - - B
453 | Qera financiare - : .
£57 | Te fjera detyrima 350,000.00 350,000.00
Totali 350,000.00 350,000.00
C) Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve

12 Shiljet neto

Te ardhurzat & perfituara nga shifjz e praodukieve, malrave dhe sherbimeave te kryera nga shoqeria gjate

periudhes kontabel paragiten si me poshie;

| shenimi 12
Gjendja ne
M.lig Emertimi fund te
periudhes
701 | Shitfje produkis té gatshme 2
704 | Shitje sharbime 1,208 436.00
705 | Shitje mallra i
707 | Shitje materiale furniturash <
708 | T& ardnura fe tjiera .
7081 Oera =
7082 Kamisjone -
fE] Trasport per ta tratet -
7084 Te tiera %
Totall 1,298,436.00
13 Te ardhura e ijera nga veprimtarite e shirytezimit
Te ardhurat ge perfitohen jo prej rrjiedhes nomale te veprimtarise ekonomike:
[ shenimi 15
Gjendja ne
Mg Emertimi fund te
pariudhes
722 | T& ardhura noa shitja e AAM =
5 Dhuratz e ncihma t& marra =
57738 | T& ndryshme =
| Tatali -
14 Malirat landet 2 para dhe sherbimet ‘&/ g
SzEs SXFIE ne kete grup perfshihen kostoja e mallrava, lendave te para di sﬁl imave ne
CSOOTIETE “ryesore paresore, te cilat paraqiten si me poshia: ,f-—,\‘?_‘;/
s shenimi_ 14
j e hﬂ‘*;;’.f;' Gjendja ne
Emeriim \?;4*?@ o fund te
_ hi\;o“”-‘g%‘?‘“ periudhes




611 | Blerjs materizlzsh te para 5
&2 Blerjz maeralzsh 1€ fiera -
z4 | Blage, energll. avull, uje. -
| &= | Blefje mallia 175,652.00
613518 | TE fera blare -
57 | Transporie -
Totall 175,652.00
15 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirytezimit
Me kete grup shpenzimesh perfshihan kostot & sherbimeve kryesare administrative ge nuk lidhen
drajtperdrajt me veprimtarite paresore, ie cilat paragiten si me poshte:
| chenimi 15
Gjendja ne
iy Emertimi fund te
periudhes
511 | Qira 80,000.00
815 | Mirémbajtje dhe riparime z
815 | Prime t& sigurimit .
52 | Rekdame, publicilet =
625 | Transferime, udhétim e dieta 120,000.00
8% | Shpenzime postare dhe telekamunikacion -
552 | Shpenzime per shitjen & AAM =
B | Subvencione e ndihme t& dhéna =
g | Shpenzime pér pnije e dhurata 5
is | Humbja nga mosarketimi i kérkasave mbi t& tretet 4
857 | Gjoba e démshpérblime 245.00
saxa3 | Tatime e taksa te tjera 2,453.00
§% | Te fiera shpenzime mjsdhése s
Totali 202,688.00
16 Shpenzimeaf & parsonelit
Shpenzimet @ kryera nga shogeria per punonjesit gjate periudhes kantabel paragiten:
| shenimi 16
Gjendja ne
N.lig Emertimi fund te
periudhes
641 | Pagat & personglit 817,850.00
644 | Kontributi sig shogérore 103,181.00
645 | Kontribute te tiera per personelin -
548 | Shpenzime e tjera per personelin fi
Totali 721,031.00

17 Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amartizimi
Licgaritia & amortizimit eshte bere duke marre parasysh jeten e dabishme aktiveve. Per ndertimet
eshie parcorur metoda lineare, ndersa grupet e fiera jane llogaritur me vleren e mbetur.

| shenimi_ 17
Gjendja ne
g Emertimi fund te
perivdhes
K =
Vi S{Ejf &
i 8,050.00

-Frﬁ; s A =

8,050.00




12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shogenz gjste perivdhes kontztsl pasgyrahen

ne tabelen e maposhtme:

| shenimi 18
Gjendja ne
h Emertimi fund te
periudhes
7 | T2 zrdhurz nga interesat 78.91
2 | 12 zrdhure finandiare té tjera 7
22 | Fitims nga kémbimat valuiore =
32 | Sherbime bankare (3,906.64)
=7 | Shpenzime périnieresa m
2z | Té fjera shpanzime financiare -
2 | Humbje nga kémbimat valutars ~
| Totali (3,829.73)
19 Shpenzimet e parjohura pér cfekt tatimi
N& shpenzimet e panjohura pér efeldt tatimi mbi fitimin jané ato shpenzime gé&
jané pérjashtuar nga lgji.Gjendja ¢ tyre paragitet si mé poshté:
 ghemin 48 oo
Giéndja né
Wlg Emertimi tfund té
perindhés
641 | Paga e lilagjduara me arke =
648 | Ehpenzime te tjera per personelin z
857 | Gjaba 245
658 | Shpenzime té tiera =
688 | Shpenzime pér interesa huaje =
6812 | Amaortizimi te panjohura -
Totali 245
20 Shpenzimet e tatimit mbi fifimin
Me poshte po paraqesim perllogaritien e kryer per tatimin mbi fitimin:
shepimi 20
Mr Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
89 | Te ardhurat 1,298.436.00 1,298,436
1011 | Shpenzimst 1,111.261 1,111,261
12} | Shpenzimet & pazbriteshme Haa 245
Rezultati
| Humbje = £
| Fitimi 187 175 187,420
7] | Humbje ¢ mbartur Shin =
18) Fititmi | tatueshem 187,420
1§ | Tafim i thieshtuar mbi fitimin 14,057
g | Tatimi minimal | detyrueshem | lagaritur nga sistami 16,667
) | Perepagime 14,583
| 20 | Kredie mbartur nga periudhat e meparshime E
| #) | Tetim fiimi | mbipaguar |G 7
2z | Talim | detyrueshem per tu paguar 2,084
73 | Gjoba -
| TATIMI PER TU PAGUAR 2,084




. ALBANiA ADVENTURE
h‘h“mmhl .ﬂ"""ll- .

Tirané mé 10.02.2015

DEKLARATE

Deklazo] se Njesia Ekonomike "“Albania Adventure”
SHPK me NIPT:L41712004P me Zerfacgsues Ligjor
Z.Vliadimir Dedndreaj,me status ligjor rregjistrimi
"Biznes i Vogel;

Ka hartuar Pasqgyrat Filnanciare te Vitit 2014 ne
perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit,Nr.15,per Mikronjesite.

Hartues i1 Pasgyrave Financiare eshte

ZNJ.SOSE SHQIPONJA, Tirane, me NIPT:L11306057G.

ADMINISTRATORT

Rr. ~Don Bosho". Kompleksi MEILD pailati §oshi L Ap.Y hati 2, [8sin Bashkinke ar 11,
Kodi pestar 1001, Tirané ,Athanin;

“obil: =335 20 10 215; telifax; +355 42 404 $34;

E www.athanis-adveniure.comn;

Emailicoatact s albagin-adventure.com ¢




